
 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

       

 

      

  

 

 

   

 

 „„„„„„„„ 1 „111111111
MVCRX04ZOPN|

prvotní identifikátor

.
O .

::: MINISTERSTVO VNITRA
"' ČESKÉ REPUBLIKY
.. . „.

O O .

odbor všeobecné správy
oddělení matriční a organizační
náměstí Hrdinů 1634/3
Praha 4
140 21

Č.j.: MV—58573—2/VS-2020

Praha 14. dubna 2020

Počet listů: 1

Přílohy: 0

Vážený pane '

kVaší žádosti ve věci poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, resp. poskytnutí
informace ve věci ukončení zveřejňování seznamu četnosti jmen, příjmení či titulů
na webových stránkách Ministerstva vnitra, uvádíme následující.

Vzhledem ktomu, že Ministerstvo vnitra jakožto věcný gestor zákona
č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nedisponuje informacemi týkajícími se
celkových počtů užívaných jmen a příjmení, nevede ani jakoukoli evidenci ohledně
těchto údajů, které by se navíc vztahovaly k jednotlivým územním jednotkám.

Ve svém dotazu uvádíte, že Vámi doptávané údaje byly v minulosti dostupné
na webových stránkách Ministerstva vnitra. V případě zveřejněné databáze se však
jednalo pouze o informativní přehledy o četnosti jmen a příjmení podle roků narození
a lokalit, které byly vygenerovány z agendového informačního systému evidence
obyvatel. Pro generování těchto údajů zevidence obyvatel však chybí zákonná
opora.

Jedinou institucí, které se takovýmto sběrem dat zabývá a která je oprávněna
poskytovat statistické údaje ve smyslu ustanovení 5 18 odst. 1 písm. b) a c) zákona
č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, je Český
statistický úřad (www.czso.cz). Se svým dotazem se tedy obraťte na tento správní
úřad.

JUDr. Jitka Morávková
vedoucí oddělení matričního a organizačního


